
 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 
AVENIDA MOZART DAVID, 01 –CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA – CEP: 46.310-000 

FONE: (077) 3466 – 2151 / 3466 – 2341 
pmjacaraci@hotmail.com 

 

DECRETO Nº 28, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 

Nomeia membros do Conselho Municipal 

de Politicas Culturais de Jacaraci, e dá 

outras providencias. 

 

 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU, Prefeito do Município de JACARACI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Jacaraci. 

 

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Municipal de Politicas Culturais de Jacaraci; 

 

CONSIDERANDO o que determina a Lei nº 245 de 18 de outubro de 2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. NOMEAR OS MEMBROS TITULARES, com seus respectivos SUPLENTES, que 

representarão, de forma legal e Constitucional, as Entidades Governamentais e da Sociedade 

Civil na composição do Conselho Municipal de Políticas Culturais do Município de Jacaraci-Ba, 

referente ao Biênio (2024-2026), conforme descrito abaixo: 

 

Membros Titulares e Suplentes do Poder Público: 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Titular: Kátia Figueiredo David - CPF nº 365.238.125-49  

Suplente: Meres Dayanne Ladeia Rocha Flores - CPF nº 011.961.795-14 

 

Secretaria Municipal de Administração 

Titular: Ivan Sousa dos Santos - CPF nº 826.821.785-53 

Suplente: Mariana Coutinho Carvalho - CPF nº 071.044.025-19 

 

Escolas Municipais 

Titular: Mara Lija Ribeiro da Silva Pessoa - CPF nº 000.012.145.-27 

Suplente: Valdeci Francisco de Souza - CPF nº 004455645-47 

 

Câmara Municipal de Jacaraci 

Titular: Alberto Silva Domingues - CPF nº 393.791.405-68  

Suplente: Antunes Marcus David - CPF nº 928.296.435-34 

 

Membros Titulares e Suplentes da Sociedade Civil Setorial: 

 

Setorial de Músicos, Cantores. 

Titular: João Alves Ribeiro - CPF nº 595.005.905-06 

Suplente: Adalton de Sousa Silva - CPF nº 006.978.975-40 

 



 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 
AVENIDA MOZART DAVID, 01 –CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA – CEP: 46.310-000 

FONE: (077) 3466 – 2151 / 3466 – 2341 
pmjacaraci@hotmail.com 

Setorial de Terno de Reis 

Titular: Joani Barbosa de Oliveira Dias - CPF nº118.439.598-52 

Suplente: Osvaldo Soares da Silva - CPF nº 469.742.295-34 

 

Setorial de Artes Visuais, Cultura Digitais, Literatura. 

Titular: Maria dos Santos Rocha - CPF nº 816.216.395-68 

Suplente: Edson Batista dos Santos Silva - CPF nº 024.348.355-46 

 

Setorial de Bordadeiras 

Titular: Alzenira Dantas Brito - CPF nº 151.727.165-72 

Suplente: Valdenide Dantas Brito Santos - CPF nº 151.727.085- 53 

 

Art. 2º. Fica nomeado Presidente, Vice-Presidente, Primeiro Secretário e Segundo Secretário 

eleitos em reunião, ocorrida no dia 18/04/2024. 

 

Sendo: 

 

Presidente: Kátia Figueiredo David - CPF nº 365.238.125-49 

Vice-Presidente: Meres Dayanne Ladeia R. Flores - CPF nº 011.961.795-14 

I Secretário: Mara Lija Ribeiro da Silva Pessoa - CPF nº 000.012.145-27 

II Secretário: João Alves Ribeiro - CPF nº 595.005.905-06 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições ao contrário. 

 

Prefeitura do Munícipio de Jacaraci/BA, 18 de abril de 2024. 

 

 

 

 

________________________________________ 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

PREFEITO MUNICIPAL  


